
Zarządzenie Nr 19/07 
Starosty Gostyńskiego 
z dnia 28 lutego 2007 r. 

 
w sprawie: organizacji systemu wykrywania i alarmowania w powiecie gostyńskim 

 

Na podstawie art. 17 ust 6 i art. 138 ust. 1 i 3 ustawy o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 listopada 1967 r. (t. j. Dz. U. nr 241 poz. 2416 

z 2004 roku) oraz § 3 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 

cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.  U. Nr 96, poz. 850) 

 

Zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

W celu uzyskiwania niezbędnych informacji do organizowania ochrony ludności przed zagro-

żeniami czasu pokoju, związanymi z klęskami żywiołowymi, skażeniami i zakażeniami oraz 

zagrożeniami okresu wojny, tworzy się na terenie powiatu gostyńskiego system wykrywania  

i alarmowania, zwany dalej „systemem” 

 

§ 2 

1. System tworzą specjalistyczne formacje obrony cywilnej wykonujące zadania związane 

z wykrywaniem zagrożeń oraz ostrzeganiem i alarmowaniem ludności. 

2. Jednostki organizacyjne funkcjonujące lub dyżurujące w czasie pokoju, a wykonujące 

zadania związane z wykrywaniem zagrożeń oraz ostrzeganiem i alarmowaniem ludności, 

tworzą system wczesnego ostrzegania, organizowany na podstawie odrębnych przepi-

sów.  

3. Formacje obrony cywilnej, wchodzące w skład systemu wykonują zadania określone 

w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 3 

 1. W skład systemu wchodzą: 

1) formacje obrony cywilnej przeznaczone do wykrywania zagrożeń ialarmowania: 

a) drużyny wykrywania i alarmowania /dwa/. 

2) formacje obrony cywilnej przeznaczone do zbierania i analizowania informacji 

oraz ostrzegania i alarmowania: 

a) powiatowy ośrodek analizy danych i alarmowania /POADA/, 

b) drużyny wykrywania i alarmowania /dwa/. 

2. Struktura organizacyjna systemu przedstawiona jest w załączniku nr 2 do zarządzenia. 
 

§ 4 

 



Powiatowe formacje obrony cywilnej wchodzące w skład systemu tworzone są zgodnie 

z załącznikiem nr 3 

 

§ 5 

Burmistrzowie i Wójtowie utworzą formacje obrony cywilnej wchodzące w skład systemu       

w drodze zarządzeń 

 
§ 6 

Całkowite lub częściowe rozwinięcie systemu na terenie powiatu może nastąpić w warun-

kach osiągania wyższych stanów gotowości obronnej państwa, wprowadzenia stanu klęski 

żywiołowej lub w celu przeprowadzenia treningów i ćwiczeń przez:  

a) Wojewodę - Szefa Obrony Cywilnej Województwa - na terenie co najmniej dwóch 

powiatów lub obszarze całego województwa; 

b) Starostę - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu– na terenie co najmniej dwóch gmin 

lub obszarze całego powiatu; 

c) burmistrza, wójta - szefa obrony cywilnej miasta lub gminy – na terenie miasta 

lub gminy. 

 

§ 7 

Zasady funkcjonowania systemu określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 
 

§ 8 

 W przypadku utraty możliwości kierowania systemem przez WOADA Poznań, jego zadania 

przejmuje POADA utworzony w Urzędzie Miasta Leszna.  

 

§ 9 

 W celu zapewnienia funkcjonowania systemu, organizuje się system treningów jednostek 

organizacyjnych systemu według zasad określonych w załączniku nr 5 do zarządzenia. 

 
§ 10 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Spraw 

Społecznych i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Gostyniu. 

 
§ 11 

Traci moc Zarządzenie Nr 18/03 Starosty Gostyńskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 10 czerwca 2003 r. w sprawie organizacji systemu wykrywania i alar-

mowania w powiecie gostyńskim.  

 
§ 12 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


